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                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                             AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE E PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE 

                                    SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

20.11.2024 

 

Drejtuar:            Operatorit  Ekonomik: 

 

                          “GJOKA KONSTRUKSION” SHPK;     J91815014U;  

 

Tirane Njësia 5, Rruga Dora D’Istria, Hyrja Nr. 6, Pasuria me Nr. 7/637+1-N2, Nr. 7/637-2-N1, 

Z.K 8270 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

     “MIARDO” SHPK;       L11422041L;  

Tirane Rruga "Petrela", Njësia Administrative Nr. 9, Njësia Strukturore G10, Objekt në ndërtim 

me leje ndërtimi Nr. Prot U-21657/5 

 

 

Tipi I Kontratës: Klasike 
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Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - prokurim  

me mjete elektronike” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-22653-10-03-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i rrugës Fier - Kthesa e Patosit - Frataj” 

Fondi limit: 3,539,442,107.29 (tre miliard e pesëqind e tridhjetë e nëntë milion e katërqind e dyzet 

e dy mijë e njëqind e shtatë pikë njëzet e nëntë) Lekë, pa TVSH  

Në Euro 35,795,328.75 (tridhjetë e pesë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e treqind e 

njëzet e tetë presje shtatëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.10.2024 

 

Publikimet e mëparshme Data 07 Tetor 2024, Nr. 67  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                          pikët 50 

Grafiku i punimeve dhe metodologjia                              pikët 15                                  

Stafi / Organizimi i Kompanisë      pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social  pikët 10 

Periudha e garancisë dhe mirëmbajtjes rutinë të objektit      pikët 10 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “SALILLARI” SHPK          J62903125G 

Vlera: 2,937,000,000.00 (dy miliard e nëntëqind e tridhjetë e shtatë milion) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. OE “GJOKA KONSTRUKSION” SHPK                                           J91815014U 

Vlera: 3,326,482,646.37 (tre miliard e treqind e njëzet e gjashtë milion e katërqind e tetëdhjetë e 

dy mijë e gjashtëqind e dyzet e gjashtë pikë tridhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 278,70 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO   

     “MIARDO” SHPK;       L11422041L;  

Tirane Rruga "Petrela", Njësia Administrative Nr. 9, Njësia Strukturore G10, Objekt në ndërtim 

me leje ndërtimi Nr. Prot U-21657/5 

 

 

 

3. BOE “BILGIN TAAHHUT INSAAT MADENCILIK SANAYI VE TICARET LTD” 

& “COBIAL” SHPK 

M11622031L / K02715414M 

Vlera: 3,370,389,683.91 (tre miliard e treqind e shtatëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e nëntë 

mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e tri pikë nëntëdhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

4. OE “ALB - STAR” SHPK          J62903512W 

Vlera: 3,446,235,846.25 (tre miliard e katërqind e dyzet e gjashtë milion e dyqind e tridhjetë e 

pesë mijë e tetëqind e dyzet e gjashtë pikë njëzet e pesë.) Lekë pa TVSH. 
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Totali i pikëve të marra: 262,80 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

5. OE “GRAND KONSTRUKSION M” SHPK             L38109801T                             

Vlera: 3,450,000,000.00 (tre miliard e katërqind e pesëdhjetë milion) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

6. OE “GENER 2” SHPK                                                K58615301M                            

Vlera: 3,530,296,616.55 (tre miliard e pesëqind e tridhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë pikë pesëdhjetë e pesë.) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 253,80 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

 

1. OE “SALILLARI” SHPK          J62903125G 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “SALILLARI” sh.p.k pasi nuk ka 

arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.4  “stafin mbështetës” pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8,   është i 

angazhuar, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet 

të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura fitues” 
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OE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “ Mjetet dhe pajisjet e kerkuara” pasi, mjetet e vetdeklaruara në 

shtojcën 8,  janë të angazhuara, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të 

shpallura fitues”. 

 

 

 

2.  BOE “BILGIN TAAHHUT INSAAT MADENCILIK SANAYI VE TICARET LTD” 

& “COBIAL” SHPK       M11622031L / K02715414M 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “COBIAL & BILGIN 

TAAHHUT INSAAT MADENCILIK SANAYI VE TICARET LTD” sh.p.k pasi nuk ka arritur 

të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve 

të kërkuara në DST , konkretisht; 

BOE nuk ka permbushur kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Për përmbushjen e këtij kriteri operatorët ekonomikë janë paraqitur sipas pikës 2.3.1/a plotësohet 

nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të 

bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim.  

Operatori “BILGIN TAAHHUT INSAAT MADENCILIK SANAYI VE TICARET LTD” sipas 

kontratës së bashkëpunimit,  merr përsipër të realizojë 75 % të punimeve. Kontrata e ngjashme e 

paraqitur nga ky operator nuk e plotëson vlerën e kerkuar sipas përqindjes pjesmarrëse në kontratën 

e bashkëpunimit. 

 

 

3.  OE “GRAND KONSTRUKSION M” SHPK             L38109801T        

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “GRAND CONSTRUKSION M” 

sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 



_________________________________________________________________________________________________________________

 6 | 6 

Nga operatori ekonomik “GRAND KONSTRUKSION M” nuk është paraqitur asnjë 

dokumentacion sipas kritereve të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit.                      

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  OE “GJOKA KONSTRUKSION” 

SHPK me Nr. Nipti J91815014U, me adresë:  Tiranë, Njësia 5, Rruga Dora D’Istria, Hyrja 

Nr. 6, Pasuria me Nr. 7/637+1-N2, Nr. 7/637-2-N1, Z.K 8270, dhe Subjekt Mbështetës: 

“MIARDO” SHPK me Nr. Nipti L11422041L, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

3,326,482,646.37 (tre miliard e treqind e njëzet e gjashtë milion e katërqind e tetëdhjetë e dy mijë 

e gjashtëqind e dyzet e gjashtë pikë tridhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra 

sipas sistemit [278,70], është identifikuar si fitues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 

 

 


